АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2024г. № 631

О внесении изменений в подпункт 2.9.1 пункта 2.9 Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача
разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение из-
менений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение из-
менений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с про-
длением срока такого разрешения)» на территории муниципального образования город Усть-
Илимск, утвержденного постановлением Администрации города Усть-Илимска от
06.10.2015г. № 739

Руководствуясь статьей 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,  ста-

тьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпункт 2.9.1 пункта 2.9 Административного регламента предоставления

муниципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разреше-

ния на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением сро-

ка такого разрешения)» на территории муниципального образования город Усть-Илимск,

утвержденного постановлением Администрации города Усть-Илимска от 06.10.2015г. № 739,

следующие изменения:

1) абзацы пятнадцатый, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«к) решение о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капи-

тального строительства на территории муниципального образования город Усть-Илимск (за

исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта не требуется

согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строитель-

ства);

л) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объек-

тах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта

культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и

безопасности такого объекта;»;

2) в абзаце восемнадцатом после слов «копия договора о» дополнить словом «ком-

плексном»;

3) абзацы девятнадцатый, двадцатый изложить в следующей редакции:

«о) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае ре-

конструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2. Градостроительного

кодекса Российской Федерации в части случаев реконструкции многоквартирного дома, со-

гласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае рекон-

струкции одного из домов блокированной застройки;

п) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквар-

тирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае рекон-

струкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет

уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственни-

ков помещений и машино-мест в многоквартирном доме.»;

4) абзац двадцать первый признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/